
Scenarioplanering är idag ett oundgängligt verktyg 
i en föränderlig omvärld. Metoden hjälper både 
organisationer och individer att kunna ta bättre 
långsiktiga beslut genom det strukturerade sättet att 
analysera en osäker framtid.

Målgrupp
Utbildningen är främst inriktat mot högre chefer och 
strategiansvariga, men även  personer som inte till vardags 
arbetar med långsiktig planering får genom dessa utbild-
ningar en ökad förståelse för organisationens långsiktiga 
planeringsarbete. 

Introduktionen kan med fördel baseras på en frågeställ-
ning som är aktuell för organisationen. Gruppen får då 
stöd av kursledaren för att göra en analys som kan bidra till 
planeringsarbetet.

In t rodukt ionsmoduler 
Futuramb erbjuder ett antal färdiga introduktionsmoduler 
som kan fungera som fristående utbildnings-, inspirations- 
eller orienteringsaktiviteter men som också med fördel kan 
ingå i längre ledarskapsprogram. Modulerna är utvecklade 
för grupper på mellan 6 och 20 personer och kan köras 
antingen på plats i uppdragsgivarens egna lokaler eller på 
internat.

½-dag - översikt över scenarioplanering
Introduktion till scenarioplanering, dess syfte, idé och 
metod. Under denna ½-dag gör man också en ultrakort 
scenarioövning runt ett gemensamt ämne.

scenarioplanering
1 dag - kombination med omvärldsseminarium
Ett seminarium om relevanta drivkrafter i omvärlden följs 
upp med en introduktion till scenarioplanering. Därefter 
utvecklar deltagarna en uppsättning scenarier runt ett eget 
valt ämne med indata från tidigare nämnda drivkrafter.

1 dag - djupare introduktion till scenarioplanering
Introduktion till scenarioplanering följt av workshop där del-
tagarna utvecklar egna scenarier som sedan analyseras uti-
från ett strategiskt och långsiktigt perspektiv.

1,5 dag - scenarioplanering i strategiarbetet
Denna session går från lunch till lunch och innehåller en in-
troduktion till scenarioplanering följt av en handledd work-
shop med drivkraftsanalys, utveckling av scenarier samt 
analys av konsekvenser. Därefter ges en introduktion till hur 
scenarierna kan integreras i den strategiska planeringen.

Nästa s teg
När en organisation bestämt sig för att arbeta med scena-
rioplanering är det vanligt att man utvecklar en skräddar-
sydd utbildning som vävs ihop med det projekt som skall 
genomföras. Kontakta futuramb för att få förslag på hur ett 
utbildningsprogram kan utformas.

För de som själva vill utbilda sig i scenarioplanering 
organiseras också utbildningar i form av koncentrationskur-
ser under ett antal sammanhängande dagar, eller en längre 
utbildning där man får tid att fördjupa sig och reflektera 
mellan de olika stegen
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